viços Tecnologia e Informática LTDA, ora representada por seu representante Legal que 

assina a petição recursal (doc. digital 26797-2019), em face do Acórdão nº 117/2018-PC, 

que decidiu pela condenação solidária da Recorrente a restituição aos cofres públicos es-

taduais do montante de R$ 68.484,31 (sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e quatro 

reais e trinta e um centavos) e à condenação individual ao pagamento de multa no valor de 

10% (dez por cento) sobre o dano. 

O Excelentíssimo Senhor Conselheiro Relator ao analisar os requisitos de ad-

missibilidade, mediante decisão singular (documento digital nº 47687-2019), proferiu juízo